信息披露

2023/5/26

星期五

B010

Disclosure

证券代码：000980� � � � � � � � �证券简称：众泰汽车 公告编号：2023—033

众泰汽车股份有限公司关于持股5%以上

股东权益变动超过5％的提示性公告

股东铁牛集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动属于持股5%以上股东铁牛集团有限公司因抵债将质押股票划转给质押权人浙商银行股份有限公司金华分行、因破

产财产分配将非质押股票划转给普通债权人导致持股比例低于5%。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更，不会影响公司的治理结构和持续经营。

一、本次权益变动的基本情况

众泰汽车股份有限公司（以下简称“公司”或“众泰汽车” ）于近日收到公司股东铁牛集团有限公司（以下简称“铁牛集团” ） 出具

的《简式权益变动报告书》，获悉铁牛集团质押给浙商银行股份有限公司金华永康支行（以下简称“浙商银行金华永康支行” ）的众泰汽

车股份468,000,000股（约占上市公司总股本的9.28%），经过公开拍卖流拍后，根据浙江省永康市人民法院（2020）浙0784破11号之七

十四《民事裁定书》及（2020）浙0784破11号之七十五《民事裁定书》，依法抵债至浙商银行金华永康支行指定的浙商银行股份有限公

司金华分行（以下简称“浙商银行金华分行” ）名下。

铁牛集团因实施浙江省永康市人民法院裁定认可的《铁牛集团有限公司财产分配方案》，将所持众泰汽车部分未质押股票扣划至铁

牛集团普通债权人指定的证券账户。 本次实物分配涉及铁牛集团持有众泰汽车的16,064,702股股份（约占上市公司总股本的0.32%），

其中浙商银行金华永康支行普通债权部分应分得的3,357,323股股票，已扣划至浙商银行金华永康支行指定的浙商银行金华分行名下。

截止到2023年5月25日，铁牛集团持有公司的股份数量由728,709,534股变更为244,644,832股，持股比例由14.45%降低为4.85%，

不再是公司持股5%以上股东。

本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

股东名称 股份性质

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

数量（股）

占 总 股 本 比 例

（%）

数量（股）

占 总 股 本 比 例

（%）

浙商银行金华分

行

有限售条件股份 0 0.00 471,357,323 9.35

铁牛集团

有限售条件股份/

无限售条件股份

728,709,534 14.45 244,644,832 4.85

备注：本次权益变动，铁牛集团持股数量共减少484,064,702股，其中471,357,323股股票分配给浙商银行金华分行，12,707,379股

股票分配给其他债权人。

本次权益变动前后铁牛集团的持股情况如下：

股东名称 股份性质

权益变动前持有的股份 权益变动后持有的股份

数量（股）

占 总 股 本 比 例

（%）

数量（股）

占 总 股 本 比 例

（%）

铁牛集团

合计持有股份 728,709,534 14.45 244,644,832 4.85

其中：无限售条件股

份

4,523,800 0.09 4,523,800 0.09

有限售条件股份 724,185,734 14.36 240,121,032 4.76

二、铁牛集团与浙商银行金华分行的基本情况

铁牛集团基本情况如下：

公司名称 铁牛集团有限公司

法定代表人 应建仁

注册地址 浙江省金华市永康市经济开发区北湖路19号第1层

注册资本 166800万元人民币

统一社会信用代码 9133078425507428XE

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

实业投资；符合国家法律法规允许范围内的项目投资、投资管理［不含股权、证券、期货、

基金等金融业务，未经金融等行业监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理

财、向社会公众集（融）资等金融业务］；汽车、汽车配件、拖拉机配件、模具、钣金件、电

机产品、五金工具、家用电器，仪器仪表（具体经营项目详见《计量器具经营许可证》），

装饰材料（不含危险化学品）开发、制造、加工、销售；自动化输送设备、仓储设备、焊接设

备、涂装设备、自动化成套设备研发、制造、销售、安装、维护；建筑材料（不含混泥土、危

险化学品）开发、加工、销售；金属材料（不含危险物品）销售；货物及技术进出口业务；

房地产开发、经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期 1996年12月20日

营业期限 1996年12月20日 至 2036年12月19日

股权结构 应建仁持有铁牛集团90.00%股权，徐美儿持有铁牛集团10.00%股权。

浙商银行金华分行基本情况如下：